

**UCHWAŁA NR 1
z dnia 15.04.2023 r.**

*w sprawie poparcia inicjatywy Fundacji „My Obywatele Unii Europejskiej” o tworzeniu
Klubów UE.*

Unia Europejskich Demokratów jest partią mającą w swoim programie silną integrację europejską, aż po budowę w przyszłości federacji państw Zjednoczonej Europy. Podzielamy pogląd Fundacji „My Obywatele UE” o niedostatecznej edukacji proeuropejskiej oraz niepokojącym rozszerzaniu się postaw nacjonalistycznych, anty-integracyjnych, a także niszczących niezależność samorządów działaniach rządu PiS, który prowadzi szeroko zakrojoną propagandę przeciw Unii Europejskiej.

W przededniu 20-rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej widzimy też konieczność pilnego podjęcia prac legislacyjnych, których celem będzie uzupełnienie katalogu zadań własnych samorządów o działania na rzecz promocji idei Unii Europejskiej i szerzej – zasad europejskich.

Popieramy inicjatywę utworzenia w ramach kompetencji samorządów Klubów UE, których zadaniem będzie propagowanie wiedzy o Unii Europejskiej, jej wpływie na rozwój i bezpieczeństwo krajów członkowskich, ze szczególnym uwzględnieniem jednostek samorządu terytorialnego. Rzetelna wiedza o wartościach i wymiernych korzyściach płynących z członkostwa Polski w strukturach jednoczącej się Europy pozwoli na racjonalne, wolne od stereotypów i wynikających z niedostatecznej wiedzy obaw – wspieranie i pełną akceptację kierunku cywilizacyjnego jaki wybrała Polska dokonując akcesji do Unii Europejskiej w 2004 roku.

**UCHWAŁA NR 2
z dnia 15.04.2023 r.**

w sprawie braku równych i uczciwych warunków przeprowadzenia najbliższych wyborów parlamentarnych w Polsce

Z inicjatywy posłów PiS powstać ma Państwowa Komisja do spraw badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2022.

W opinii Rady Krajowej UED jej kompetencje są w sposób oczywisty niezgodne z art. 10 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiącym, że „ustrój Rzeczypospolitej Polskiej opiera się na trójpodziale władz”. Tymczasem proponowana komisja otrzymać ma uprawnienia śledcze, i to tak specyficzne, w jakie wyposażone są na całym świecie wyłącznie profesjonalne służby specjalne, czyli dostęp do danych osobowych obywateli, do informacji niejawnych, do materiałów operacyjnych oraz tajemnic przedsiębiorstw. Będzie mogła także zlecać dokonanie przeszukania w biurach lub mieszkaniach wybranych obywateli RP. Jednocześnie - na podstawie własnego dochodzenia – powyższa komisja będzie mogła orzekać wobec obywateli Rzeczypospolitej Polskiej np. zakaz pełnienia funkcji publicznych nawet do 10 lat. Członkowie komisji będą zatem śledczymi i sędziami równocześnie.

Jej członkami mogą zostać osoby bez należytego wykształcenia prawniczego, a ich decyzje będą ostateczne. Nie będzie przysługiwało od nich odwołanie, ani wnioski o ponowne rozpatrzenie sprawy bowiem zadbano nawet, by w ustawie wyłączyć możliwość odwołania się do Sądu Administracyjnego. Jednocześnie, członkowie komisji będą w swoich decyzjach bezkarni, albowiem nie będą mogli być pociągnięci do odpowiedzialności za działalność wchodzącą w zakres sprawowania funkcji w komisji.

Rada Krajowa UED oświadcza jednoznacznie, że komisja ta – w sposób oczywisty – ma się stać instrumentem nieuczciwej walki wyborczej z liderami partii opozycyjnych. Ponadto, od kilku lat prowadzona jest przez tzw. media publiczne i gazety, będące własnością państwowego koncernu PKN Orlen SA, wyjątkowo prymitywna propaganda, nieustannie szkalująca opozycję demokratyczną. Jakby tego było mało, partia rządząca przeforsowała w Sejmie zmiany w Kodeksie Wyborczym, które Polakom mieszkającym zagranicą będą utrudniać, a w większości przypadków wręcz uniemożliwiać, udział w głosowaniu oraz mogą skutkować uznaniem ich głosów za nieważne (mimo legalności głosowania). Te i inne zmiany w Kodeksie wyborczym uchwalono z pogwałceniem terminu tzw. ciszy legislacyjnej, do której zachowania zobowiązuje rządzących orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego. Warunków przeprowadzenia wyborów nie wolno zmieniać na mniej niż pół roku przed ich

ogłoszeniem (które obecnie nastąpi najpóźniej w lipcu). Nie skorygowano natomiast, wynikającej z liczby ludności, liczby mandatów w 22 z 41 okręgów wyborczych. Suma tych działań i zaniechań partii rządzącej czyni najbliższe wybory parlamentarne z góry nierównymi.

Dlatego Rada Krajowa UED upoważnia Przewodniczącą Unii Europejskich Demokratów do przekazania niniejszej uchwały do Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE (ODIHR) w Warszawie, które będzie organizować długoterminową misję obserwacyjną jesiennych wyborów parlamentarnych w Polsce.

**UCHWAŁA NR 3
z dnia 15.04.2023 r.**

w sprawie podejmowania przez rząd Mateusza Morawieckiego szkodliwych dla interesów Polski decyzji gospodarczych, obliczonych na doraźne korzyści polityczne partii rządzącej i dla niejasnych interesów „grupy trzymającej władzę”.

Zarządzanie majątkiem i finansami Państwa przez rząd Mateusza Morawieckiego przynosi Polsce nieodwracalne straty i w nieodległym horyzoncie czasowym będzie przyczyną znacznego pogorszenia się standardu życia Polaków. Nieposkromione i niekonstytucyjne zadłużanie Państwa stanie się też barierą rozwoju kraju, kulą u nogi pokolenia wchodzącego dziś w dorosłość.

Nie jest możliwe wyliczenie i udokumentowanie w uchwale wszystkich grzechów i kosztów niekompetentnych rządów, dlatego przytoczone zostaną jedynie ostatnie i najbardziej szkodliwe czyny. Cechą wspólną prowadzonej przez rząd polityki w sferach gospodarczych jest niekompetencja na masową skalę osób powoływanych na stanowiska polityczne, do zarządów spółek skarbu państwa i ich rad nadzorczych. Patologia nominacji będących w gestii polityków partii rządzącej przynosi krajowi miliardy złotych rocznie niemożliwych do precyzyjnego obliczenia strat z błędnych decyzji (karuzele stanowisk, sprawa Turowa), szkód dla środowiska (zatrucie Odry, wyrąb lasów), niepotrzebnych kosztów dla przedsiębiorców i obywateli („Polski Ład”), podcinanie szans rozwojowych kraju (eksplozja długu państwowego i inflacja).

Nie jest zrozumiałe i nie może być usprawiedliwione, że dla celów politycznego zawłaszczenia państwa kasta w Ministerstwie Sprawiedliwości poświęca dobro wymiaru sprawiedliwości, powodując olbrzymie straty dla firm i obywateli z powodu jego niedziałania. Więcej, straty stają się wymierne, gdy Polska jest z tego powodu pozbawiana olbrzymiej pomocy rozwojowej, jaką miała być bezzwrotna dotacja 36 mld euro w ramach Krajowego Planu Odbudowy. To oznacza pozbawienie każdego Polaka darowizny 1000 €!

Szczególnym cieniem kładzie się na wizerunku rządzących sprawa konsolidacji grupy Orlen i sprzedaż Lotosu. Mimo zaporowych – jak się wydawało – warunków połączenia ze strony Komisji Europejskiej, inna kasta w Orlenie i rządzie zdecydowała o niekorzystnej dla Polski transakcji, w której są liczne niejasności i podejrzenia, do kryminalnych i korupcyjnych włącznie. Efektem bezpośrednim jest stworzenie monopolisty, który bezkarnie łupi Polaków „podatkiem paliwowym”, w niewidoczny dla społeczeństwa sposób ściągany z firm i obywateli.

Na decyzje gospodarcze lub ich brak, ma też istotny wpływ prowadzona przez PiS polityka zagraniczna. Jest ona zorientowana konfrontacyjnie wobec Komisji Europejskiej i Niemiec. Bezpieczeństwo Polski opierane jest wyłącznie na relacjach ze St. Zjednoczonymi i kontraktach militarnych z tym krajem oraz Koreą Południową. Kosztowne zakupy uzbrojenia podejmowane są bez pełnej walidacji ich sensu wojskowego z armią, bez zapewnienia udziału polskiej bazy przemysłowej w ich produkcji, montażu finalnym i serwisie. W rezultacie, podejmowane są gigantyczne zobowiązania finansowe bez wskazania źródeł finansowania, bez zapewnienia interoperacyjności uzbrojenia oraz bez korzyści dla adekwatnej rozbudowy krajowej bazy przemysłowej.

Rada Krajowa Unii Europejskich Demokratów ponownie deklaruje wolę ścigania nadużyć gospodarczych po wygranych wyborach, rozliczenia zarządów i rad nadzorczych spółek skarbu państwa i przedsiębiorstw państwowych za decyzje podejmowane na szkodę tych podmiotów, w tym decyzji finansowania potrzeb partii rządzącej w celu zachowania władzy. Również przyszłego osądzenia wszystkich możliwych do udokumentowania spraw korupcyjnych i wykrytych prowizji od podmiotów zagranicznych za korzystne dla nich decyzje handlowe.

**UCHWAŁA NR 4
z dnia 15.04.2023 r.**

w sprawie powołania sejmowej Komisji Śledczej w sprawie wywozu i sprzedaży ukraińskich produktów rolnych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Unia Europejskich Demokratów jednoznacznie popiera wszelkie działania mające na celu wsparcie Ukrainy będącej obiektem nieuzasadnionej i barbarzyńskiej agresji ze strony Federacji Rosyjskiej. Wobec wojskowej blokady ukraińskich portów czarnomorskich, UED opowiadała się za bezcłowym umożliwieniem tranzytu ukraińskich produktów rolnych przez teren Polski w celu ich eksportu z portów bałtyckich oraz północno morskich do odbiorców znajdujących się poza terytorium UE. Obowiązkiem rządu RP było jednak zapewnienie tego tranzytu w sposób profesjonalny i bez ryzyka sprzedaży na rynku polskim.

Rząd PiS-Zjednoczonej Prawicy całkowicie nie wywiązał się z tego obowiązku. Co więcej, coraz więcej informacji wskazuje, że to zaniechanie mogło być celowe, albowiem na nielegalnej sprzedaży ukraińskich produktów rolnych zarabiały i nadal zarabiają przedsiębiorstwa powiązane z osobami bliskimi partiom rządzącym.

Dlatego Rada Krajowa UED – w przekonaniu, że upolityczniona i podporządkowana ministrowi sprawiedliwości prokuratura jest niezdolna do przeprowadzenia sprawnego i uczciwego śledztwa - wzywa Sejm RP do powołania Komisji Śledczej do wyjaśnienia wszystkich okoliczności związanych z zaniedbaniami rządu w tej sprawie.

Mając świadomość, że – wobec większości obozu PiS-Zjednoczonej Prawicy i ich koalicjantów - wynik głosowania nad powołaniem takiej komisji może być negatywny, uważamy że samo głosowanie będzie najlepszym dowodem kto, w Sejmie RP, jest za wyjaśnieniem tej afery, a kto – za jej ukrywaniem przed opinią publiczną.

**UCHWAŁA NR 5
z dnia 15.04.2023 r.**

*w sprawie licznych afer związanych z decyzjami o rozdziale środków publicznych przez
Premiera RP oraz Ministra Edukacji i Nauki.*

W ostatnim czasie polską opinią publiczną wstrząsnęły informacje o licznych nieprawidłowościach przy rozdziale środków publicznych z Ministerstwa Edukacji i Nauki, jak również podległego MEN – Narodowego Centrum Badań i Rozwoju oraz z rezerwy ogólnej będącej w dyspozycji Premiera RP.

Wielomilionowe dotacje przyznane zostały fundacjom i organizacjom powiązanych personalnie z obozem rządzącym (np. Fundacja Polska–Wielki Projekt) oraz środowiskom politycznie rząd wspierającym (Kukiz'15, narodowcy). Częstokroć decyzje o przyznaniu wysokich dotacji zostały podjęte wbrew rekomendacjom ekspertów powołanych do oceny złożonych wniosków lub – jak w przypadku ponad 4 mln zł dla fundacji założonej przez P. Kukiza – bez żadnej procedury konkursowej.

W NCBiR dochodziło także do manipulacji warunkami organizowanych konkursów w ten sposób, by umożliwić wygranie firmom bez żadnego doświadczenia, zakładanym naprędce tuż przed terminem złożenia wniosków o grant, ale związanymi personalnie z nadzorującym NCBiR wiceministrem J. Żalkiem oraz partią Republikanie, której jest on członkiem.

Rada Krajowa UED oświadcza, że za rządów PiS-Zjednoczonej Prawicy mamy do czynienia z rozgrabianiem środków i majątku publicznego na niespotykaną dotychczas skalę i zapowiada unieważnienie podejrzanych decyzji oraz pociągnięcie winnych do odpowiedzialności karnej.